al portatore della presente, persona consolatione et per merito de tanto camino, il S. corpo di S. Bernardino e per lui mandarme qualche gratiosa risposta. Valet in Christo Jesu et petitionis mee immo honoris vestri memores estote. Cracovie XII Maij in procinctu vie ad Regnum Boemie 1454 ractim cursimque. V. M. D. Inutilis servus licet fidelis orator Frater Jo. de Capistrano, manu propria me subscripsi.“

Brief Jakobs von der Mark an Giovanni da Capestrano, L’Aquila, 28. Juli 1454

ASA, ACA, S 73, fol. 443r–444v, zit. nach: FARAGLIA 1912, S. 33–38

„Responsio R.di patris fratris Jacobi de Marchia ad optimum seniore[m] fratrem Johannem de Capistrano postquam inceptum fuit locum sancti Bernardini in Aquila, 1454 28 julij.

Pater mi venerande omni caritate reverentia et devotione in christo yhesu. Pax et gratia domini nostri yhesu christi se in vobis habundanter multiplicentur. Mirabilis Deus in sancto suo et laudabilis et gloriosus in secula. Sua potentia in omni creatione collucet sua etiam sapientia in ornando omnia peroptime santificetur in sua pia clementia in electorum benedictione. Quia tanta clementia tantaque bonitate in isto devotissimo populo huius alme magnifice civitatis aquilane tam mirifice gloriosus visus est.

Patre mio dilectissimo, accio che lanima vostra dellongata dalle parte italice per le corporali absentie abia letitia et joconda dilectione con esso meco povero vecchierello et vostro cordiale figliuolo narrare vollio lo stupendo fervore et jocunda devocione de quisto tuo et meo devoto populo aquilano. A venga dio che lingua taliana et eloquentia homana non serra accio sufficiente. Niente de meno per amore et reverentia quale porto alla toa veneranda paternita Io me assecuro ad volere scrivere. ut gaudium meum impleatur in vobis. Venendo io dal Reame de Napoli verso la Marca da visitare la cita dell’aquila da me era remoto. Et viso depoi poco spatio mutato de mia oppinione, proponendo de visitare la dicta benedecta cita. Non dubito essere suprema ispiratione. Impero, jonzendo ala cita de Sulmona. io trovai certe lettere per parte della magnificentia delli Signori della Camera dell’aquila et de misser lo conte [Lalle Camponeschi, conte di Montorio], me confortando et suadendo venire ad visitare la predicta cita. Et in ciò inclinato alle petitioni de loro Singnorie grande fervore con summa devotione, li grandi et piccoli li maschi et femine de questo benedicto populo de hedificare lo sacro tempio del nostro patre santo Bernardino Io o trovato con experta experientia. Et predicando per alcuni di nela dicta cita, fomme mostrata una lettera della vostra paternità alla Camera mandata. Et legendo la prefata lettera ad quisto prefato populo aquilano certamente patre mio Reverendo tanta conmotione de lacrime et de pianti io vidi nello decto populo. ad te narrare me manca la lengua et lo ingenio ad sapere, maximamente quando tu chiamavi: io povero vecchierello chiamo nelle genti ferostere et chiami multo dilonga prolungato. Laudai et magnificai el summo dio creatore in nella devotione del dicto populo. Et per adiongere piu plena Letitia al